Adını kimden ve ne zaman al
dığ ı tesbit edilemeyen mescidin kapısı
üstünde yer alan iki satırlık orüinal Arap
ça kitabesinde bu hayır eserinin 952
(1 545-46) yılında Ali b. Abdullah tarafın
dan yaptınldığı yazılıdır. İbrahim Hakkı
Konyalı, Mübarek Galib Bey tarafından
ewelce yayımlanan kitabenin hatalı ol
duğunu ve bu arada tarihinin 902 (1496-
97) şeklinde yanlış verildiğini belirtir. Bu
esas inşa kitabesinin üstünde, doğrudan
doğruya duvar yüzeyine siyah sabit mü
rekkeple dört beyitlik manzum bir tamir
kitabesi daha yazılmıştır. Burada mesci
din 1323 ( 1905) yılında Hacı Hakkı Efendi
adında bir kişi tarafından tamir ettirildi
ği bildirilmektedir. Hallac Mahmud Mes
cidi Vakıflar İdaresi'nce 1950'1erde bir da

"--'=~""""-"'--'-~~-~----"'----_:ı - ha tamir ettirilmiştir.

Hallac Mahmud Mescidi'nin önemi, An
kara'nın çok sayıdaki ibadet yeri arasın

HALLAC-ı MANSÜR

(.)~~~)
Ebü'l-MugTs el-Hüseyn
b. Mansur el-Beyüıv!

(ö. 309/922)

Tasavvufun gelişmesine

önemli katkılarda bulunan
ünlü mutasavvıf.

_j

244'te (858) İran'ın Fars eyaletinde bu
lunan Beyza'nın kuzeydoğusundaki Tür'
da doğdu. Dedesi Mahamma MecOsi idi.
Sonraları anne tarafından EbQ EyyOb ei
Ensari'nin neslinden geldiği söylenerek
kendisine Ensari nisbesi verilmiştir.